
※赤字は必修科目

Level

200

300

400

日本語，英語を含む複
数の言語で書かれた資
料を読み，議論する力

DP8
国際政治および市民社
会・国際協力に関心を
もち，専門的知識を駆
使して深く分析する力

DP7
日本を含む複数の国・
社会・地域を比較する
ことで，それぞれについ
て相対的に考察する力

DP6
特定の国・社会・地域
の事象や問題に関心を
もち，専門的知識を駆
使して深く分析する力

DP5
特定の国・社会・地域
を，歴史・政治・経済・
社会・文化など分野横
断的に研究する力

DP4
社会，文化，教育など
人間の生活における言
語の幅広い役割を認識
し，獲得した知識を積
極的に活用できる力

DP3
日本語を含む諸言語の
普遍性と多様性を理解
し，さまざま言語事象に
ついて探求していく力

DP2
人間に固有に備わる言
語について多面的に考
察する力

DP1

北米研究コース
Curriculum Tree外国語学部

EDUCATION FOR 
MINORITIES IN JAPAN

DP2
DP3
DP4
DP5
DP6
DP7
DP8

EUと地域主義
EUと紛争解決
シーア派社会論
INTRODUCTION TO 
DIGITAL HISTORY
AFRICAN AMERICAN 
HISTORY
MODERN HISTORY OF 
THE MIDDLE EAST B

DP4
DP5
DP6
DP7
DP8

CRITICAL ISSUES IN 
AMERICAN STUDIES
ENVIRONMENTAL HISTORY 
OF NORTH AMERICA

DP4
DP5
DP8

特講（朝鮮半島をめぐる 
国際関係）

DP5
DP7

国際政治史１
国際政治史２
アメリカ政治外交１
アメリカ政治外交２
国際安全保障論１
国際安全保障論２

DP5
DP7

AMERICAN THEATER AND FILM
HISTORY OF JAPANESE IMMIGRATION 1
HISTORY OF JAPANESE IMMIGRATION 2
PSYCHOLOGY OF DISCRIMINATION
食のグローバル・ヒストリー
海を越える女性史
AMERICAN IMPERIALISM IN THE PACIFIC

DP5
DP6

CULTURAL PSYCHOLOGY 1
CULTURAL PSYCHOLOGY 2
TOPICS IN AMERICAN HISTORY
外国ジャーナリズムⅢａ
外国ジャーナリズムⅢｂ
CONTEMPORARY LITERATURE
アメリカ社会史
カナダの宗教

DP5

HISTORY OF AMERICAN LITERATURE & CULTURE 1
HISTORY OF AMERICAN LITERATURE & CULTURE 2
HISTORY OF AMERICAN LITERATURE & CULTURE 3
HISTORY OF AMERICAN LITERATURE & CULTURE 4

DP5

ラ米経済概論
DP4
DP6
DP7

演習 
（ラ米経済研究）１
演習 

（ラ米経済研究）２

DP5
DP6
DP8

ADVANCED STUDIES 
(DEMOCRACY AND 
CONFLICT))

DP4
DP5
DP6
DP7
DP8

SEMINAR 
(QUALITATIVE METHODS 
IN PSYCHOLOGY)1
SEMINAR 
(QUALITATIVE METHODS 
IN PSYCHOLOGY)2
SEMINAR（STUDIES ON 
AMERICAN CULTURE）１
SEMINAR（STUDIES ON 
AMERICAN CULTURE）2
SEMINAR (NORTH 
AMERICAN STUDIES ) 1
SEMINAR (NORTH 
AMERICAN STUDIES ) 2
SEMINAR(NORTH 
AMERICAN HISTORY)1
SEMINAR(NORTH 
AMERICAN HISTORY)2

DP5
DP8

SEMINAR
（GLOBALIZATION 
AND MIGRATION）1
SEMINAR

（GLOBALIZATION 
AND MIGRATION）2　

DP4
DP6
DP8

東南アジア研究概説 A
BASICS OF SOUTHEAST ASIAN STUDIES B

DP4
DP5
DP6

アメリカ研究
北米ジェンダー風土論１
北米ジェンダー風土論２
アメリカ合衆国における 
ヒスパニック＝ラティーノ文化

DP4
DP5

ISSUES IN 
AMERICAN SOCIETY

DP4

北米地域研究入門 A-1
北米地域研究入門 A-2
北米地域研究入門 B-1
北米地域研究入門 B-2

DP4

SEMINAR 
 (NORTH AMERICAN 
CREATIVE STUDIES) 1
SEMINAR 
 (NORTH AMERICAN 
CREATIVE STUDIES) 2

DP3
DP4
DP5
DP8

卒業論文・
卒業研究

DP5
DP6
DP7
DP8

ラ米経済特論
歴史学特講（国際関係史）A
歴史学特講（国際関係史）B
難民とアメリカ A
難民とアメリカ B

DP5
DP6
DP7

世界の中のアメリカ史

DP4
DP5
DP6
DP8


